
1 

 

 MĚSTO ROSICE 
    Rada města Rosice 

           Palackého nám. 13, 665 01 Rosice 

___________________________________________________________________________ 

 

 

Výpis usnesení rady č. 3/2018 

konané dne 03.12.2018 ve 13:00 hodin na MěÚ Rosice 

 

Rada města Rosice na svém jednání dne 03.12.2018 přijala toto usnesení: 

 

 

1.  Schválila 

a) změnu půjčovní doby Městské knihovny Rosice od 01.01.2019 dle původního návrhu pí 

Rovné, vedoucí knihovny 

 

b) Pracovní plán Rady města Rosice na období 1. pololetí 2019 

 

c) rozpočtové opatření č. 13/2018 

 

d) seznam příkazců operací pro rozpočtové opatření č. 12/2018 

 

e) Přílohu č. 2 ke Smlouvě č. 04/17 o sběru, přepravě a odstraňování odpadu ve městě Rosice 

pro rok 2019 uzavřené mezi městem a společností KTS, s.r.o., se sídlem Hutní Osada 14, 664 

84 Zastávka 

 

f) Smlouvu o zajištění školení strážníků č. 82181700 

 

g) záměr pronájmu nebytových prostor nacházejících se v 1. a 2. nadzemním podlaží budovy 

občanské vybavenosti bez č. popisného i č. evidenčního, strojící na pozemcích p.č.st. 1772 a 

1773 v k.ú. Rosice u Brna 

 

h) čerpání investičního fondu v příspěvkové organizaci Kulturní informační centrum na 

pořízení projekčního plátna v kině Panorama ve výši cca 120.000 Kč 

 

i) dle § 31 odst. 1 písm. a) zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, odpisové plány příspěvkových organizací na rok 2019 dle předloženého návrhu 

 

j) uzavření Dodatku č. 1 Smlouvy o technické podpoře číslo 26/16 mezi městem Rosice a 

společností VITA software, s.r.o., Na Beránce 57/2, 160 00 Praha 6, IČ: 61060631 

 

 

2. Souhlasila 

a) s umístěním stavby „Rosice – ul. Zbýšovská, lokalita Kopaniny nad Skálou – prodloužení 

splaškové kanalizace“ dle přiložené dokumentace za podmínky, že kanalizace bude 

vybudována jako veřejná a bude po kolaudaci převedena do majetku města Rosice 

 

b) s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene mezi městem Rosice, 

Palackého nám. 13, 665 01 Rosice a E.ON Distribuce, a. s., F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 

České Budějovice, jejímž předmětem je umístění distribuční soustavy – kabel NN, na 



2 

 

pozemku města parc. č.  2900/97, 2900/60, 2900/91 v k. ú. Rosice u Brna, akce "Rosice-Fila, 

2RD: NN příp. kab.ved.“, jednorázová úhrada činí 1.120 Kč bez DPH 

 

c) s pokračováním v dotačním projektu „Zvýšení připravenosti JSDH Rosice – DA“, výzva 

„JSDH_V2_2019 Pořízení nového dopravního automobilu“ 

 

d) se záměrem pronájmu 1 ks volného optického vlákna, které propojuje budovu radnice, 

Palackého nám. 13, Rosice a budovu města, Tyršova 75, Rosice za min. 0,70 Kč/m/měsíc a 

ukládá OKS-sekretariát zabezpečení zveřejnění tohoto záměru na úřední desce města 

 

e) s uzavřením smluv na pronájmy hostinských pokojů a parkovacích míst v budově 

Kaštanová 1233, Rosice, Penzion pro důchodce Rosice, p.o. na rok 2019, dle žádosti 

předložené jeho ředitelkou, Bc. Janou  Tomšíkovou 

 

f) s uzavřením Smlouvy o reklamním partnerství č. 4101897861 mezi městem Rosice a 

společností ČEZ, a.s., Duhová 2/1444, 140 53 Praha 4, IČ 45274649, týkající se projektu 

Rozsvěcení vánočního stromečku 

 

g) s uzavřením Smlouvy o připojení k distribuční soustavě z napěťové hladiny nízkého napětí 

č. 12462522 mezi městem Rosice a provozovatelem distribuční soustavy E.ON Distribuce, 

a.s., se sídlem F.A. Gernstnera 2151/6, 370 01 České Budějovice, IČ: 28085400, celkové 

náklady činí 12.500 Kč 

 

 

3.  Vzala na vědomí 

a)  informace o plánované výzvě z Norských fondů 

 

b) dosavadní postup v dotačním projektu „Zvýšení připravenosti JSDH Rosice – DA“, výzva 

„JSDH_V2_2019 Pořízení nového dopravního automobilu“ 

 

c) harmonogram projektu „Zvýšení připravenosti JSDH Rosice – DA“, výzva 

„JSDH_V2_2019 Pořízení nového dopravního automobilu“ a jeho finančně-ekonomické 

parametry 

 

d) informace o národním dotačním programu „Program rozvoje venkova 2019+“ 

 

e) rezignaci Ing. Františka Brima na zastupování města Rosice při výkonu funkce předsedy 

Společenství vlastníků jednotek Kaštanová č.p. 1169, 1170, Rosice, IC: 073 85 307, vedeného 

Krajským soudem v Brně, oddíl S, vložka 12848 

 

 

4.  Revokovala 

a)  usnesení RM č. 2/2018 bod 8 písm. a) ze dne 19.11.2018 

 

 

5. Projednala 

a)  informace ředitele Rosických TS, p.o., p. Jaroslava Koblížka 

 

b) návrh rozpočtu města na rok 2019 a doporučuje ho zastupitelstvu města ke schválení 

 



3 

 

6. Zvolila  

a) členkou/členem Komise Zdravého města a MA21 Ivanu Dvořákovou, Danielu Fraňkovou, 

Zuzana Kluskovou, Dalibora Kolčavu, Janu Konicarovou, Hanu Koubkovou, Evu Mátlovou, 

Lenku Urbančíkovou 

 

b) členem Komise pro životní prostředí p. Jana Veškrnu 

 

 

7.  Jmenovala  

a) Ing. Jitku Budínovou tajemnicí Finančního výboru ZM 

 

b) Bc. Josefa Humpolíčka tajemníkem Kontrolního výboru ZM 

 

c) Bc. Fučíka tajemníkem Výboru pro rozvoj města ZM 

 

 

8. Nařídila  

a) dle § 31 zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, vždy odvod z 

odpisů z budov, které byly svěřeny příspěvkovým organizacím do správy, pouze ve výši ½ a 

dále ponechává odpisy z ostatního majetku s tím, že tyto odpisy se stanou součástí 

investičního fondu příspěvkové organizace 

 

 

9. Rozhodla  
a) o dalším provozu veřejných WC v Rosicích, který bude zajištěn prostřednictvím 

zaměstnance MěÚ Rosice za odměnu 8.000 Kč 

 

b) o zahájení přípravných prací k podání dotačních žádostí k programu „Program rozvoje 

venkova 2019+“ 

 

c) podle § 15, odst. 4, směrnice č. 7/2015 o hospodaření s byty ve vlastnictví města Rosice, o 

uzavření nájemní smlouvy na byt č. 10, 2+1, Kaštanová 1168, Rosice, s nájemcem p. J.J., na 

dobu určitou 2 měsíce 

 

d) o zveřejňování zápisů z každého jednání rady města na webových stránkách města Rosice 

v sekci materiály pro zastupitele. Podkladové materiály z jednání rady budou předloženy na 

vyžádání zastupitelů k prostudování na sekretariátu starosty, o tomto bude sepsán protokol 

 

 

10. Zmocnila  

a) starostku Mgr. Andreu Trojanovou k zastupování statutárního orgánu Společenství 

vlastníků jednotek Kaštanová č.p. 1169, 1170, Rosice, kterým je jako předseda společenství 

město Rosice 

 

 

11. Neschválila 

a) vyplatit mimořádnou odměnu řediteli ZŠ Rosice, Mgr. Petru Řezníčkovi, za spolupráci při 

rekonstrukci školy a řešení obtížných situací provozu školy 

 

 



4 

 

 

12. Odvolala 

a) z funkce členů školské rady bývalého tajemníka MěÚ Rosice, Mgr. Smékala a bývalého 

starostu, Mgr. Světlíka, zvolené zástupce za město jako zřizovatele p.o. Základní škola Rosice 

 

 

 

 

 

Mgr. Andrea Trojanová 

starostka 

 

 

 

 

 

 

Ověřovatelé: 

 

Lukáš Volánek      ……………………….. 

 

Pavel Mecerod     ……………………….. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


